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Odbyło się kolejne w tym roku posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy. Wśród podjętych uchwał 
znalazło się m.in. wyrażenie zgody na utworzenie nowych kierunków kształcenia w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Łodzierzy (gm. Miastko). Rozmawiano także o planowanej współpracy 
Powiatowego Urzędu Pracy w Bytowie z agencjami zatrudnienia oraz o ostatnich zmianach ustawy o 
promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 

W spotkaniu 20.11. oprócz członków PRRP uczestniczyli m.in. starosta bytowski, Leszek Waszkiewicz, 
dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Bytowie, Janusz Wiczkowski, jego zastępca Stanisław Cieplik, 
kierownik Filii w Miastku, Adam Witka – Jeżewski, naczelnik wydziału rozwoju i spraw społecznych 
Starostwa Powiatowego w Bytowie, Paweł Chodorowski oraz dyrektor zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Łodzierzy, Mariusz Treder. 

Po powitaniu wszystkich zgromadzonych, J. Wiczkowski przedstawił aktualną sytuację na lokalnym 
rynku pracy. Dyrektor bytowskiego PUP wskazał na zmniejszające się w ostatnich miesiącach bezrobocie 
i wyjaśnił czym jest to zjawisko spowodowane. – Póki co trudno nam powiedzieć czy te tendencje 
spadkowe będą się utrzymywały dłużej. Na chwilę obecną mogę stwierdzić, że są one dobre i nie ma 
przesłanek, aby w najbliższym czasie miało się coś zmienić na gorsze. Powstają nowe firmy, nie mam też 
informacji o planowanych zwolnieniach grupowych – tłumaczył J. Wiczkowski. Przy okazji zebrani 
dowiedzieli się również na czym polega profilowanie osób bezrobotnych zarejestrowanych w PUP w 
Bytowie. 

Kolejnym punktem obrad było podjęcie uchwał. Te pierwsze dotyczyły wyrażenia opinii na temat 
utworzenia nowych kierunków kształcenia: technik logistyk oraz technik o profilu kelner w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Łodzierzy. Obecny na posiedzeniu, dyrektor tejże placówki przekonywał, iż 
utworzenie nowych profili ma na celu zachęcenie młodzieży do nauki właśnie w tej szkole. – Są to 
ciekawe zawody i do tej pory w tym kierunku nie kształcono u nas młodzieży. Poza tym dysponujemy 
doskonale przygotowaną bazą oraz kadrą, która pomoże młodym ludziom rozwijać się na 
wspomnianych kierunkach – mówił M. Treder. PRRP pozytywnie zaopiniowała utworzenie nowych 
kierunków. 

Następnie pod obrady poddano zmiany w prowadzonych aktualnie przez PUP Bytów programach 
specjalnych dla osób bezrobotnych „Aktywna Mama" oraz „Wkraczamy na rynek". Tutaj również 
nastąpiła jednogłośna akceptacja ze strony członków PRRP. Tego dnia podjęto również 12 uchwał w 
sprawie umorzenia kosztów m.in. szkoleń, z których bezrobotni z różnych powodów zrezygnowali. 

Po głosowaniu, kierownik miasteckiej Filii PUP, Adam Witka – Jeżewski poprosił o wyrażenie opinii na 
temat planowanych w roku 2016 przez PUP w Bytowie działań aktywizacyjnych zlecanych agencjom 
zatrudnienia, zgodnie z art. 61 b ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. W przyszłym 
roku powiat bytowski jako jeden z 5 w województwie pomorskim będzie zobligowany skierować 300 
osób bezrobotnych do pracy przez agencje zatrudnienia. Obecni na posiedzeniu dopytywali się głównie 
na czym polegać ma współpraca pomiędzy PUP a agencjami. 

Na koniec dyrektor PUP Bytów, J. Wiczkowski przedstawił PRRP najnowsze zmiany w ustawie o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, dotyczące refundowania kosztów zatrudnienia osób do 30 r. ż. 
W tej chwili nie wiadomo jeszcze jakie środki na ten cel trafią do naszego powiatu, wiadomo jednak, że 
zainteresowani skorzystaniem z takiej możliwości zatrudnienia już są.
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